
Beleidsregels Horeca 2021 

Beleidsregels ontheffing ingevolge artikel 4, vierde lid van de Alcoholwet 

  

De burgemeester van Simpelveld, 

  

Overwegende dat: 

  

• de burgemeester op grond van artikel 4, vierde lid van de Alcoholwet de bevoegdheid heeft om 

ontheffing te verlenen van het gestelde in artikel 4.13 schenktijden), 4.14 (bijeenkomsten van 

persoonlijke aard) en 4.15 (verbod happy hours) van de Verordening openbare orde en veiligheid 

(Vov); 

Besluit: 

• de onderhavig beleidsregels Horeca 2021 vast te stellen, onder intrekking van de Beleidsregels 

Horeca 2018, als vastgesteld 2 oktober 2018; 

• de beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Beleidsregels 
1. Een ontheffing op grond van artikel 4, vierde lid van de Alcoholwet kan uitsluitend 

  worden verleend indien het een bijzondere gelegenheid betreft van zeer tijdelijke aard van de 

  paracommerciële rechtspersoon. 

2. Verlening van een ontheffing vindt plaats met inachtneming van de sluitingstijden ingevolge ar- 

tikel 4.13 van de Verordening openbare orde en veiligheid. 

3. Voor bijeenkomsten van persoonlijke aard, als bedoeld in artikel 4.14 van de Verordening open- 

bare orde en veiligheid, wordt geen ontheffing verleend. 

4. In afwijking van lid 3, kan de burgemeester gebruik maken van de ontheffingsbevoegdheid van 

artikel 4, vierde lid van de Alcoholwet, als sprake is van een onvoorziene gebeurtenis van tijdelijke 

aard. 

5. Een ontheffing (als bedoeld onder lid 1.) van artikel 4.13 (schenktijden) van de Verordening 

openbare orde en veiligheid wordt verleend voor: 

a. maximaal 1 uur na de reguliere schenktijden, en 

b. maximaal 8 bijzondere gelegenheden per kalenderjaar en per paracommerciële rechtsper- 

soon. 

6. In afwijking van het gestelde in lid 5, onder a, kan voor maximaal vier van de acht ontheffingsmo- 

gelijkheden (als bedoeld in lid 1 juncto lid 5, onder b) een ontheffing worden verleend van maximaal 

2 uur na de reguliere schenktijden, uitsluitend voor zover het betreft: 

a. een ontheffing van artikel 4.13, eerste lid, onder b van Verordening openbare orde en veilig- 

heid (schenktijden zaterdag), en 

b. een paracommerciële rechtspersoon die zich richt op de voetbalsport. 

7. Geen ontheffing wordt verleend voor: 

a. het verbod op happy hours als bedoeld in artikel 4.15 van de Verordening openbare orde 

en veiligheid. 

8. een ontheffing kan worden geweigerd, wanneer de aanvraag om ontheffing niet tenminste zes 

weken voordat de bijzondere gelegenheid plaatsvindt, is ingediend. 

Simpelveld 3 augustus 2021 

Burgemeester van Simpelveld 

mr. R de Boer 

Toelichting 

Ondereen bijzondere gelegenheid van zeer tijdelijke aard, als bedoeld onder lid 1, moet enerzijds worden 

verstaan vereniging gerelateerde activiteiten, zoals kampioenschappen, nieuwjaarsborrel, jubileumfees- 

ten, etc. en anderzijds incidentele activiteiten, zoals sporttoernooien en evenementen. 

Nr. 271227 

GEMEENTEBLAD 12 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2021 nr. 271227 12 augustus 2021 1 


